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Al Comitato nazionale per le celebrazioni del 

centenario della nascita di Federico Zeri 

 

Anna Maria Ambrosini Massari 

anna.ambrosinimassari@uniurb.it 
Andrea Bacchi 

andrea.bacchi@unibo.it 

Daniele Benati 

daniele.benati@unibo.it 

Francesco Caglioti 

francesco.caglioti@sns.it. 

Andrea De Marchi 

andrea.demarchi@unifi.it 

Aldo Galli 

aldo.galli@unitn.it 

Elio Garzillo 

eliogarzillo@yahoo.it 

Guglielmina Gregori 

minagregori@libero.it 

Barbara Jatta 
musei@scv.ca 

Anna Ottani 

Mauro Natale 

mauro.natale@unige.ch 

Giacomo Nerozzi 

Antonio Paolucci 

giacomo.daboit@libero.it 

Simonetta Prosperi Valenti 

sprosperivalenti@gmail.com 

Maria Cristina Rodeschini 

cristina.rodeschini@gmail.com 

Pierre Max Rosenberg 

pierre.rosenberg@wanadoo.fr 

Annalisa Zanni 

zanni@museopoldipezzoli.org 

 

 

 

Oggetto: Trasmissione del decreto ministeriale istituivo e insediamento del Comitato nazionale 

per le celebrazioni del centenario della nascita di Federico Zeri, D. M. 7 giugno 2021, 

n. 204. 
 

 

Si trasmette il decreto ministeriale 7 giugno 2021, n. 204 con il quale è istituito codesto Comitato 

Nazionale. 

Si invitano, pertanto, i componenti ad insediarsi con ogni sollecitudine (anche, ove utile, in modalità 

telematica), ai sensi dell’art. 9, circolare Direzione Generale Educazione, Ricerca e Istituti culturali 25 

febbraio 2021, n. 6, avendo cura di osservare, per quanto possibile, le seguenti modalità. 

Nella prima riunione di ciascun Comitato, dovranno eleggersi, a maggioranza, il Presidente ed il 

Segretario tesoriere quali organi necessari del Comitato. Il relativo verbale (che recherà, ovviamente, il n. 

1), completo delle indicazioni di cui sopra, sarà trasmesso alla scrivente (dg-

eric.servizio2@beniculturali.it) che provvederà a riscontrarlo prendendone atto con nota formale. 
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Copia di tale nota di riscontro sarà prodotta dal Presidente e dal Segretario tesoriere presso l’Agenzia 

delle Entrate della città sede legale del Comitato unitamente alla richiesta del codice fiscale intestato al 

Comitato nazionale. Sarà, inoltre, prodotta presso l’agenzia bancaria prescelta per l’attivazione di un conto 

corrente intestato al Comitato nazionale. 

Entro i successivi 30 giorni dalla data di insediamento, il Presidente di codesto Comitato potrà 

presentare la eventuale istanza di rifinanziamento per il corrente anno 2021 attraverso la piattaforma 

telematica presente in www.dger.it; non appena disponibili, dovranno essere comunicati alla scrivente (dg-

eric.servizio2@beniculturali.it) il codice fiscale e l’IBAN bancario che li utilizzerà per accreditare il 

contributo finanziario già deliberato dalla Consulta. 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

Avv. Antonio TARASCO 

 

 

IL DIRIGENTE 

Dott. Antonio TARASCO 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Mario TURETTA 

 

Firmato digitalmente da

ANTONIO TARASCO

O = Ministero per i Beni e le Attività
Culturali e Turismo
C = IT

Firmato
digitalmente da
MARIO
TURETTA
O = MINISTERO PER I BENI E
LE ATTIVITA' CULTURALI
C = IT


